

عنوان مقاله:

مروری بر مفهوم مامایی جامعه نگر

محل انتشار:

اولین همایش منطقه ای توسعه علوم پرستاری و مامایی با محوریت خدمات مراقبتی جامعه نگر (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

محدثه رضایی - دانشجوی کارشناسی مامایی، دانشگاه آزاد اصفهان (خوراسگان)، اصفهان، ایران

منیره زارعی - دانشجوی کارشناسی مامایی، دانشگاه آزاد اصفهان (خوراسگان)، اصفهان، ایران

مهنوش فرح آبادی - دانشجوی کارشناسی مامایی، دانشگاه آزاد اصفهان (خوراسگان)، اصفهان، ایران

مهساسادات موسوی - دانشجو دکترا تخصصی بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اصفهان (خوراسگان)، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: در پزشکی جامعه نگر، نیازهای جامعه با تازه ترین دستاورد های علمی جهان سازگار می شود. در مامایی جامعه نگر که شاخه ای از پزشکی جامعه نگر است، نقش ماماها بیشتر در محل زندگی و کار مددجویان متجلی می شود و نقش مهمی در ارتقا سلامت زنان ایفا می کند. هدف از این مطالعه بررسی مفهوم مامایی جامعه نگر است. روش کار: در این مطالعه ی مروری مقالات با کلیدواژه های مامایی جامعه نگر، سلامت مادران باردار، زایمان در منزل از سال 2000 تا 2016 از مرورگرهای معتبر مانند: pubmed, Google scholar, science direct, SID, گردآوری و با استفاده از فرم غربالگری کامل 5 مقاله حذف و 15 مقاله لیست گردید. یافته ها: مامایی جامعه نگر به مفهوم نقش متقابل عوامل اجتماعی، محیطی و باروری مرتبط با دوره پیش از بارداری و حتی پیش از ازدواج است و در زمینه مسایل اجتماعی و خانوادگی با زنان ارتباط برقرار کند و آن ها در طی رخداد های مهم زندگیشان از قبیل بارداری، زایمان، شیردهی و مراقبت از نوزاد حمایت می کند و وظایف خود را از قبیل زایمان در منزل و مراقبت های قبل و بعد از زایمان، زیر نظر شبکه پزشکی انجام می دهند. به طور کلی شناخت مشکلات مادران و کودکان و اقدام مناسب جهت رفع آن ها از اهداف عمده مامایی جامعه نگر است. علاوه بر آن اگر با تشخیص حاملگی طبیعی و کم خطر اداره آن را به ماما ی جامعه نگر بسپاریم، تخت بیمارستان ها خالی می شود و در اختیار آنها که نیازمندان قرار می گیرند. نتیجه گیری: با توجه به مطالعات صورت گرفته مامایی جامعه نگر باعث بهبود وضعیت بهداشتی زنان و کودکان می شود اما به منظور ارتقا سطح آگاهی ماما ها باید برنامه ی آموزشی جامع و اختصاصی صورت گیرد.

کلمات کلیدی:

مامای جامعه نگر، سلامت مادران باردار، زایمان در منزل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/724976>

